
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2020/2021

doc. Ing. arch.

Luboš Knytl

název diplomové práce

DIPLOMOVÁ

PRÁCE

vedoucí diplomové práce

Zálesí - Sportovní a 

společenské 

centrum

Bc.

Karolína 

Baťková



_2_

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Diplomová práce | Fakulta stavební, katedra architektury 
Thesis Project | Faculty of Civil Engineering, department od architecture
 
Titul, jméno a příjmení studenta 
Bc. Karolína Baťková  
+420604600577
batkova.ka@seznam.cz

Název diplomové práce 
Zálesí - Sportovní a společenské centrum
Zálesí  - Sports and community center

Vedoucí diplomové práce 
doc. Ing. arch. Luboš Knytl

Konzultant za katedru konstrukcí pozemních staveb
Ing. Lenka Ingrišová, Ph.D. 
 
Konzultant za katedru betonových a zděných konstrukcí 
doc. Ing. Jitka Vašková, CSc.

Konzultant za katedru technických zařízení staveb 
prof. Ing. Petr Kabele, Ph.D.
 
Konzultant PBŘ
Ing. Hana Kalivodová



_3_

 

 

 

 

KATEDRA 

ARCHITEKTURY 

FAKULTY 

STAVEBNÍ 

ČVUT V PRAZE 

 

  K 129 •• THÁKUROVA 7 •• 166 29 PRAHA 6 •• TEL.: 224 354 717 ••  E-MAIL: k129@fsv.cvut.cz ••    

 

STUDIJNÍ PROGRAM:  ARCHITEKTURA  A  STAVITELSTVÍ 
ZADÁNÍ  DIPLOMOVÉ  PRÁCE - příloha 1    SPECIFIKACE  ZADÁNÍ 
 

Diplomovou práci (DP) konzultuje diplomant kromě vedoucího práce i se specialisty z kateder KPS, TZB a ODK 

či BZK. DP bude vypracována v návaznosti na předdiplomní projekt jako návrh/studie stavby (STS) – stavební 
část - určeného objektu. Základní půdorys a řez bude zpracován v detailu projektu – dokumentace pro sta-

vební řízení (DSP). Dále bude DP obsahovat návrh vybraných stavebně architektonických detailů a koncepty 
technických řešení. Základní měřítko – detail propracování - je 1:200 (1:100), pro interiér 1:50, pro detaily 1:20 
až 1:5. Pro specifické části lze zvolit měřítko s ohledem na podrobnost řešení. 
 

1. Část:     ARCHITEKTONICKÁ  A  STAVEBNÍ  objem v DP: arch.60%+stav.20% 
Konzultant za KATEDRU ARCHITEKTURY - vedoucí diplomní práce Doc.Ing.arch.Luboš Knytl 
Konzultant za katedru KPS: Ing. Lenka Ingrišová, Ph.D. 
 

Upřesnění úkolů:  
V návaznosti na předdiplomní koncept vypracovat návrh/studii stavby (STS) - stavební část.  
Dále zpracovat: 

• řešení obvodového pláště v měřítku 1:10  1:20 (detaily), ev. podrobnější, vč. barevnosti a materiálů 

• výsek půdorysu typ. podlaží  a řez v měřítku 1:50 v úrovni DSP 

• základní konstrukční systém 

• stanovit obecné zásady PBŘS této konkrétní stavby 

• podrobnější řešení výseku veřejně přístupných prostor 
 

 

2. Část:       STATICKÁ      objem v DP:   10% 
Konzultant za katedru BZK:  Doc. Ing. Jitka Vašková, CSc. 
Konzultant za katedru ODK: Ing. Vojtěch Stančík 

 

Upřesnění úkolů: 
• Návrh řešení nosné konstrukce včetně prvků zajišťujících prostorovou tuhost objektu. 
• Předběžný návrh kritických nosných prvků (stanovení zatížení, výp.namáhání, návrh dimenzí) 
• Technická zpráva či popis ke statické části, pracovní výkresy tvaru v zadaném rozsahu 
 

 

3. Část:        TZB      objem v DP:   10% 
Konzultant za katedru TZB: prof. Ing. Karel Kabele, CSc.  
 

Upřesnění úkolů: 
• Vypracujte Koncept TZB daného objektu, řešící zásobování teplem, chladem, elektřinou, vodou, li-

kvidaci odpadních vod a větrání. Koncept dokumentujte blokovým nebo jiným schématem a prů-
vodní zprávou. Na schématu zobrazte koncepci systémů vytápění, chlazení, přípravy TV, větrání, 
elektrorozvodů, vodovodu, kanalizace, plynovodu s popisem a vyznačením vzájemných souvislostí, 
v průvodní zprávě uveďte základní popis a umístění objektu a stručný popis koncepce jednotlivých 
systémů zobrazených v schématu. 

 

 
 

 

Jméno a příjmení diplomanta: Baťková Karolína     
         Podpis vedoucího diplomové práce  



_4_

ABSTRAKT

Projekt společensko - sportovního centra navazuje na okolní urbanis-
mus a dotváří prostor náměstí. Objekt je zasvěcen především sportu. Vel-
kou část hmoty zabírá lezecké centrum rozprostírající se přes celou výš-
ku budovy. V přízemí se nachází sál přístupný veřejnosti s možností pořádání 
vystoupení, zázemí pro zaměstnance a správu objektu a hygienická zázemí pro 
návštěvníky sportovišť. V dalších podlažích najdeme fitness s běžeckou drahou po 
obvodu patra, multifunkční sály pro organizování lekcí rozličných sportů a fyziote-
rapeutické ordinace jako přídavná služba sportovcům či dalším klientům s proble-
my s pohybovým aparátem. K objektu náleží i venkovní prostor, kde se nachází ven-
kovní posilovna a lezecká stěna a pobytová střecha s výhledem na západy slunce. 

DIPLOMOVÁ PRÁCE



ABSTRACT

The social-sports center project compliments the surrounding urbanism and com-

pletes the central square. The building is dedicated primarily to sports. The majo-

rity of the space is occupied by a climbing center extending over the entire hei-

ght of the building. On the ground floor there is a hall accessible to the public, 

wherein it is possible to organize performances, facilities for employees and ad-

ministration of the building, and sanitary facilities for sporting visitors. The other 

floors provide a fitness center with a running track around the perimeter of the 

floor, multifunctional halls for organizing lessons in various sports, and physiothe-

rapy consulting rooms as an additional service to athletes or other clients with 

musculoskeletal problems. The building also has an outdoor area, which includes 

an outdoor gym and climbing wall, plus an accessible roof to watch the sunset.

THESIS PROJECT

_5_



PODĚKOVÁNÍ

Rády bych poděkovala veoducímu práce doc. Ing. arch. Luboši Knytlovi za cenné rady a podporu při konzultacích této práce. 
Dále bych chtěla poděkovat všem konzultantům jak z Fakulty stavební ČVUT, tak i externím inženýrům a architektům za konzultace a 

cenné připomínky, které jsem využila při vypracování diplomního projektu. 
V poslední řadě bych chtěla poděkovat všem, kterí mě podporovali během celého magisterského studia.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci vypracovala samostatně. Souhlasím, aby moje práce byla zveřejněna v souladu s §47b zákona 
111/1998 Sb., o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů a v souladu s platnou Směrnicí o zveřejňování vysokoškolských zá-

věrečných prací. Jsem si vědoma toho, že se na moji práci vztahuje zákon 121/2000 Sb., o prácu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).

_6_



OBSAH

ÚVOD ARCHITEKTONICKÁ ČÁST STAVEBNÍ ČÁST STATICKÁ ČÁST ČÁST PBŘ ČÁST TZB

2 identifikační údaje
3 zadání
4 abstrakt

předdiplomní projekt
10 situace
11 rozbory
12 statistiky
13 situace_parkování
14 řezy
18 vizualizace 
 
diplomní projekt 
24 axonometrie 
26 situace + návh parteru | 1:300 
27  půdorysy | 1:250 
34 řezy | 1:250 
37 pohledy 
41 vizualizace

44  průvodní zpráva 
45 souhrnná technická zpráva
51 koordinační situace
52 půdorys 1.NP | 1:100 
54 řez podélný | 1:100 
55 komplexní řez | 1:20
56  skladby
59 posouzení konstrukcí
66 energetický štítek obálky budovy 

70  technická zpráva - koncept
72 předběžný návrh - výpočty
76  schémata výkresů tvaru 

88  technická zpráva - koncept
90 schémata TZB 

80 technická zpráva - koncept
81 schématické výkresy

_7_





ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 
PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT



SITUACE 



_11_

dopravní situace - stav dopravní situace - návrh

stav zeleně - stav stav zeleně - návrh veřejné prostory - návrh

Navrhované území se nachází na Praze 4 - Krči v blízkosti Tho-
mayerovy nemocnice Jedná se o prostor, který ohraničují uli-
ce Zálesí a Štúrova. V současnosti se jedná o území s funkční 
teplárnou, vodárnou ve výstavbě, souborem skladových budov 
a náletovou zelení. Návrh navazuje na plánovanou dostavbu 
území v souvislosti  s výstavbou stanice metra Nemocnice Krč. 
Území v celé své délce překračuje značný výškový rozdíl. Ten 
jsme se snažily zmírnit vytvořením podnože (parkování) le-
mující hlavní komunikaci, ze které „vyrůstají“ administrativ-
ní budovy. Podnož plynule přechází v hlavní prostor náměs-
tí s knihovnou a společenským sálem. Na území je zachán 
objekt teplárny, který je zakomponován do výstavby nových 
administrativnách budov. V severní části území jsou na-
vrženy výškové budovy s funkcí bydlení, které svým uspo-
řádáním reagují na svahovitost terénu. Na západě je úze-
mí lemováno lesem, na který navazují další bytové domy. 
Pro pěší je území přístupné přes lávku s funkcí náměstí kle-
noucí se přes ulici Štúrova nebo z úrovně komunikací pomocí 
schodiště.
Vjezd na území je zajištěn navrženou komunikací z ulice Zálesí 
a stávající komunikací ústící na parkovací plochu na východě. 
Parkování je zajištěno převážně v podzemních garážích, pří-
padně na povrchových parkovacích stáních podél komunikací. 
Nově navržené území je opatřeno množstvím veřejné zeleně.

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková KarolínaROZBORY



_12_

1+kk 2+kk 3+kk OBČANSKÁ VYBAVENOST

ADMINISTRATIVA
SLUŽBY

OBČANSKÁ VYB

33% 33%

18% 16%

21%

29%

50%

22%
18%

60%

bydlení

administrativa

služby

občanská vybavenost

bydlení

občanská vybavenost

asministrativa

1+kk

2+kk

3+kk

B

A

SLUŽBY

OBČANSKÁ VYB

BY

OBČANSKÁ VYBAVENOST

ADMINISTRATIVA
1+kk 2+kk 3+kk

1+kk 2+kk 3+kk

1+kk 2+kk 3+kk

zastoupenost funkcí poměr parkovacích stánípoměr typů bytů

funkční náplň - administrativa funkční náplň - občanský vybavenost funkční náplň - bydlení

STATISTIKY



DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková KarolínaSITUACE_PARKOVÁNÍ



_14_

řez územím F-F´

řez územím E-E´

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína ŘEZY



_15_

ŘEZY



_16_

uliční řez A-A´ uliční řez B-B´

ULIČNÍ ŘEZY



_17_

uliční řez C-C´ uliční řez D-D´

ULIČNÍ ŘEZY DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína













ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 
DIPLOMNÍ PROJEKT







VENKOVNÍ LEZECKÁ STĚNA

BOULDER
PROSTOR PRO CVIČENÍ

VENKOVNÍ POSILOVNA

POSEZENÍ V ZELENI

BETONOVÉ LAVICE

OSVĚTLENÍ

M
LA

TO
VÝ P

O
VRCH

TR
ÁVA

BETONOVÁ DLAŽBA

_26_

SITUACE A NÁVRH PARTERU |  1:300



SKLAD 

ODPAD

SKLAD

SKLAD

_27_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína2.PP | 1:250



SKLAD

TECHNICKÁ MÍSTNOST

SKLAD 

ODPAD

_28_

1.PP | 1:250



SÁL

VSTUPNÍ ATRIUM 

RECEPCE

KANCELÁŘ KANCELÁŘ

KANCELÁŘ
ZASEDACÍ 

MÍSTNOST

KUCHYŇKA
ÚKLID

WC - MUŽI WC - ŽENY

SKLAD

WC - ŽENY

WC - MUŽI

ŠATNY - MUŽI
ŠATNY - ŽENY

ŠATNY - MUŽI

ŠATNY - ŽENY

WELLNESS 

ŽENY

WELLNESS 

MUŽI

TECH. M. 

SKLAD

BAR

SKLAD 

VYBAVENÍ

KUCHYŇ

PROTAHOVACÍ ZÓNA

LEZECKÉ CENTRUM

_29_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína1.NP | 1:250



LEZECKÉ CENTRUM

UČEBNA

WC

MUŽI

WC

ŽENY

FITNESS  

CENTRUM

RECEPCE 

BAR

ŠATNA
SKLAD

BĚŽECKÁ 

DRÁHA

WC 

INVALIDA

WC

MUŽI

WC

ŽENY

SÁL

_30_

2.NP | 1:250



RECEPCE

WC 
MUŽI

WC 
ŽENY

ČEKÁRNA

KANCELÁŘ

ORDINACEORDINACEORDINACEORDINACE

SKLAD

CVIČEBNÍ 
SÁL

ŠATNA

KUCHYŇKA 
ŠATNA

WC 
ŽENY

WC 
MUŽI

ZASEDACÍ 
MÍSTNOST

ÚKLID

MULTIFUNKČNÍ 
SÁL 

(JÓGA)

MULTIFUNKČNÍ 
SÁL 

(JÓGA)

MULTIFUNKČNÍ 
SÁL 

(SPINNING)

MULTIFUNKČNÍ 
SÁL 

LEZECKÉ CENTRUM

_31_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína
3.NP | 1:250



WC

ŽENY

WC

MUŽI

WC 

INVALIDA

LEZECKÉ CENTRUM

BOULDERING

WC

MUŽI

WC

ŽENY

TERASA

VENKOVNÍ BOULDER

_32_

4.NP | 1:250



BOULDERING

LEZECKÉ CENTRUM

_33_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína5.NP | 1:250



_34_

ŘEZ A-A´ | 1:250



_35_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková KarolínaŘEZ B-B´ | 1:250



_36_

ŘEZ C-C´ | 1:250



_37_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková KarolínaPOHLED VÝCHOD | 1:250



_38_

POHLED ZÁPAD | 1:250



_39_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková KarolínaPOHLED SEVER | 1:250



_40_

POHLED JIH | 1:250







STAVEBNÍ ČÁST



 

 

AA..  PPRRŮŮVVOODDNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  

  

AA11..  IIddeennttiiffiikkaaččnníí  úúddaajjee  

  

AA..11..11    ÚÚddaajjee  oo  ssttaavvbběě  

  aa))  NNáázzeevv  ssttaavvbbyy      

                            Novostavba společensko-sportovního centra  

  bb))  MMííssttoo  ssttaavvbbyy    

                            p. p. č. 2581/13, p. p. č. 2581/26, obec Praha, k.ú. Krč [727598]     

  cc))  PPřřeeddmměětt  ddookkuummeennttaaccee        

                            Dokumentace pro stavební povolení 

 

AA..11..22    ÚÚddaajjee  oo  ssttaavveebbnnííkkoovvii  

  aa))  JJmméénnoo,,  PPřřííjjmmeenníí,,  AAddrreessaa::        

                      Fakulta stavební ČVUT v Praze 

 Se sídlem: Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice 

        

AA..11..33    ÚÚddaajjee  oo  zzpprraaccoovvaatteellii  pprroojjeekkttoovvéé  ddookkuummeennttaaccee  

  aa))  JJmméénnoo,,  ppřřííjjmmeenníí,,  oobbcchhooddnníí  ffiirrmmaa::     

 Karolína Baťková 

 studentka Fakulty stavební ČVUT v Praze, obor Architektura a stavitelství  

 

 

AA..22  ČČlleenněěnníí  ssttaavvbbyy  nnaa  oobbjjeekkttyy  aa  tteecchhnniicckkáá  aa  tteecchhnnoollooggiicckkáá  zzaařříízzeenníí  
  
  Pro potřeby diplomové práce není budova rozdělena na více stavebních 
 objektů.  
 
 
 

AA..33  SSeezznnaamm  vvssttuuppnníícchh  úúddaajjůů  
 
 a) předdiplomní projekt 
 b) zadání investora 
 c) mapové podklady a územní plán 
 

_44_



 

1 

 

   
  

 
  

  

 

 

 

 

 

 

2 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

_45_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína



3 

 

  

 

 

4 

 

 

 
 

  
 

  

  

 

   

 

_46_



 

5 

  

 

 

 
 

 

 

6 

 
 

 

 

 

  
 

 

 

_47_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína



 

7 

 

 

 

8 

 
 

  

  

_48_



 

9 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

_49_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína



 

11 

 

 

 

 

  

_50_



LEGENDA MATERIÁLŮ

PLYN

VEDENÍ NN

VODOVOD

KANALIZACE

TEPLOVOD

ZATRAVNĚNÉ PLOCHA

ZPEVNĚNÁ PLOCHA

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

m2 hrubé podlažní plochy:   2280

_51_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková KarolínaKOORDINAČNÍ SITUACE | 1:300



PŮDORYS 1.NP | 1:100



PLOCHA STROP PODLAHA S.V. POZNÁMKA

1.01 RECEPCE 252,14 4020 mm, 13 300 mm

1.02 CHÚC 36,64 4020 mm

1.03 CHODBA 23,25 4020 mm

1.04 CHODBA 22,6 4020 mm

1.05 12,79 3035 mm

1.06 9,04 3035 mm OBKLAD DO V. 2600 mm

1.06 12,98 3035 mm

1.07 9,05 3035 mm OBKLAD DO V. 2600 mm

1.08 SKLAD 14,95 4020 mm

1.09 20,33 3035 mm OBKLAD DO V. 2600 mm

1.10 16,7 3035 mm OBKLAD DO V. 2600 mm

1.11 8,91 3035 mm OBKLAD DO V. 2600 mm

1.12 8,23 3035 mm OBKLAD DO V. 2600 mm

1.13 ÚKLID 3,83 3035 mm OBKLAD DO V. 2600 mm

1.14 13,08 3035 mm

1.15 ZASEDACÍ MÍSTNOST 15,37 3035 mm

1.16 14,85 3035 mm

1.17 15,49 3035 mm

1.18 16,58 3035 mm

1.19 SÁL 214,3 PALUBKY - MASIV 8220 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON. TL. 300 mm

SDK PŘÍČKY, TL. 150 mm

TEPELNÁ IZOLACE, TL. 240 mm

TABULKA MÍSTNOSTÍ

TABULKA VÝPLNÍ OTVORŮ

OZN KS

O1.01 FASÁDNÍ PANEL OKNA - - 6

O1.02 FASÁDNÍ PANEL OKNA - - 1

O1.03 FASÁDNÍ PANEL OKNA - - 15

O1.04 FASÁDNÍ PANEL OKNA - - 1

O1.05 FASÁDNÍ PANEL OKNA - - 3

O1.06 FASÁDNÍ PANEL OKNA - - 1

D1.01 2100 1700 3

D1.02 2100 900 4

D1.03 2100 800 8

D1.04 2100 1100 1

D1.05 2100 700 2

D1.06 2100 1400 1

D1.07 - - 1

D1.08 2100 1700 1

D1.09 - - 2

D1.10 - - 2

_53_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína



LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON. TL. 300 mm

SDK PŘÍČKY, TL. 150 mm

TEPELNÁ IZOLACE, TL. 240 mm

ROSTLÝ TERÉN

NOVÝ TERÉN - ZÁSYP

KAMENIVO

BETONOVÁ MAZANINA + KARI SÍŤ

_54_

PODÉLNÝ ŘEZ | 1:100



TERASOVÁ BETONOVÁ DLAŽBA  30 mm 
PEVNÉ A REKTIFIKOVATELNÉ PODLOŽKY  150-270 mm
PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU  3 mm
TEPELNÁ IZOLACE EPS   200 mm
SPÁDOVÉ DESKY Z MINERÁLNÍ VLNY   50-200 mm
PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU  1,5 mm
PENETRACE
ŽB DESKA     300 mm
ZÁVĚS PODHLEDU
SDK PODHLED + NÁTĚR   12,5 mm

S1

EPOXIDOVÁ STĚRKA   5 mm
PENETRACE    
BETONOVÁ MAZANINA + KARI SÍŤ 90 mm
SEPARAČNÍ FOLIE   1 mm
KROČEJOVÁ IZOLACE EPS  2x40 mm
ŽB DESKA    300 mm
ZÁVĚS PODHLEDU    
SDK PODHLED + NÁTĚR  12,5 mm

P8

EPOXIDOVÁ STĚRKA   5 mm
PENETRACE    
BETONOVÁ MAZANINA + KARI SÍŤ 90 mm
SEPARAČNÍ FOLIE   1 mm
KROČEJOVÁ IZOLACE EPS  2x40 mm
ŽB DESKA    300 mm
ZÁVĚS PODHLEDU    
SDK PODHLED + NÁTĚR  12,5 mm

P8

EPOXIDOVÁ STĚRKA   5 mm
PENETRACE    
BETONOVÁ MAZANINA + KARI SÍŤ 90 mm
SEPARAČNÍ FOLIE   1 mm
KROČEJOVÁ IZOLACE EPS  2x40 mm
ŽB DESKA    300 mm

P8

KERAMICKÁ DLAŽBA   10 mm
LEPIDLO      
BETONOVÁ MAZANINA + KARI SÍŤ 90 mm
SEPARAČNÍ FOLIE   1 mm
KROČEJOVÁ IZOLACE EPS   2x40 mm
ŽB DESKA    300 mm  

P5

EPOXIDOVÁ STĚRKA    5 mm
PENETRACE    
BETONOVÁ MAZANINA + KARI SÍŤ  100 mm
SEPARAČNÍ FOLIE    1 mm
TEPELNÁ IZOLACE XPS   240 mm
PE FOLIE     3 mm
ŽB DESKA     300 mm
ŠTĚRKOPÍSKOVÝ PODSYP   100 mm
ZEMINA

EPOXIDOVÁ STĚRKA    5 mm
PENETRACE    
BETONOVÁ MAZANINA + KARI SÍŤ  100 mm
SEPARAČNÍ FOLIE    1 mm
ŽB DESKA     300 mm

P1

P2

KOTVENÍ ZÁBRADLÍ

ZÁBRADLÍ - SKLO

OPLECHOVÁNÍ ATIKY

PUR PĚNA

KOTVENÍ NOSNÉ KONSTRUKCE 
PŘEDSAZENÉ FASÁDY 
(S TERMICKÝM PŘERUŠENÍM)

NOSNÁ OCELOVÁ KONSTRUKCE
PŘEDSAZENÉ FASÁDY

OSB DESKA

ROHOVÝ KRYCÍ PROFIL

ZÁVĚSNÁ KOTVA

PUR PĚNA

DILATAČNÍ PÁSEK

KOTVENÍ NOSNÉ KONSTRUKCE 
PŘEDSAZENÉ FASÁDY 
(S TERMICKÝM PŘERUŠENÍM)

NOSNÁ OCELOVÁ KONSTRUKCE
PŘEDSAZENÉ FASÁDY

ROHOVÝ KRYCÍ PROFIL

ROHOVÝ KRYCÍ PROFIL

ZÁVĚSNÁ KOTVA

KOTVENÍ UKONČENÍ SDK PODHLEDU 
DO KONSTRUKCE STROPU

KOTVENÍ SKLENĚNÉ PŘÍČKY 
DO SDK PODHLEDU

KOTVENÍ SKLENĚNÉ PŘÍČKY 
DO KONSTRUKCE PODLAHY

ZTUŽUJÍCÍ ŽEBRO

KOTVENÍ NOSNÉ KONSTRUKCE 
PŘEDSAZENÉ FASÁDY 
(S TERMICKÝM PŘERUŠENÍM)

NOSNÁ OCELOVÁ KONSTRUKCE
PŘEDSAZENÉ FASÁDY

ROHOVÝ KRYCÍ PROFIL

ROHOVÝ KRYCÍ PROFIL

PUR PĚNA

DILATAČNÍ PÁSEK

ZTUŽUJÍCÍ ŽEBRO

ZÁVĚSNÁ KOTVA

KOTVENÍ SDK PŘÍČKY DO 
KONSTRUKCE STROPU

KOTVENÍ SDK PŘÍČKY DO 
KONSTRUKCE PODLAHY

PUR PĚNA

DILATAČNÍ PÁSEK

ZTUŽUJÍCÍ ŽEBRO

DILATAČNÍ PÁSEK

DILATAČNÍ PÁSEK

BETONOVÁ DLAŽBA     80 mm 
ŠTĚRKOVÉ LOŽE (KAMENNÁ DRŤ 4-8 mm)  40 mm  
PODKLADNÍ NOSNÁ VRSTVA (KAMENNÁ DRŤ 11-32 mm) 150 mm 
OCHRANNÁ VRSTVA  (KAMENNÁ DRŤ 0-32 mm)  200 mm
ZEMINA

OCELOVÁ KONSTRUKCE BÍLÁ

PERFOROVANÝ PLECH BÍLÝ

FASÁDNÍ SYSTÉM
HLINÍKOVÝ RÁM BÍLÝ

OMÍTKA V DEKORU 
POHLEDOVÉHO BETONU

OCELOVÁ KONSTRUKCE BÍLÁ

PERFOROVANÝ PLECH BÍLÝ

FASÁDNÍ SYSTÉM
HLINÍKOVÝ RÁM BÍLÝ

OMÍTKA V DEKORU 
POHLEDOVÉHO BETONU

OCELOVÁ KONSTRUKCE BÍLÁ

PERFOROVANÝ PLECH BÍLÝ

FASÁDNÍ SYSTÉM
HLINÍKOVÝ RÁM BÍLÝ

OMÍTKA V DEKORU 
POHLEDOVÉHO BETONU

FASÁDNÍ SYSTÉM
HLINÍKOVÝ RÁM BÍLÝ

KOMPLEXNÍ ŘEZ | 1:20 DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína



PODLAHA 
GARÁŽE 2. PP 

EPOXIDOVÁ STĚRKA    5 mm
PENETRACE    
BETONOVÁ MAZANINA + KARI SÍŤ  100 mm
SEPARAČNÍ FOLIE    1 mm
TEPELNÁ IZOLACE XPS   240 mm
SEPARAČNÍ FOLIE    1 mm
ŽB DESKA     300 mm
PE FOLIE     3 mm
ŠTĚRKOPÍSKOVÝ PODSYP   100 mm
ZEMINA

CELKEM     750 mm

EPOXIDOVÁ STĚRKA    5 mm
PENETRACE    
BETONOVÁ MAZANINA + KARI SÍŤ  100 mm
SEPARAČNÍ FOLIE    1 mm
ŽB DESKA     300 mm

CELKEM     406 mm

EPOXIDOVÁ STĚRKA    5 mm
PENETRACE    
BETONOVÁ MAZANINA + KARI SÍŤ  90 mm
SEPARAČNÍ FOLIE    1mm
KROČEJOVÁ IZOLACE EPS   2x40 mm
ŽB DESKA     300 mm

CELKEM     476 mm

KERAMICKÁ DLAŽBA     10 mm
LEPIDLO      
ANHYDRIDOVÝ POTĚR    90 mm
PODLAHOVÉ TEPLOVODNÍ POTRUBÍ   o 18 mm
SEPARAČNÍ FOLIE     1 mm
KROČEJOVÁ IZOLACE EPS    2x40 mm
ŽB DESKA      300 mm

CELKEM      481 mm

KERAMICKÁ DLAŽBA     10 mm
LEPIDLO      
BETONOVÁ MAZANINA + KARI SÍŤ   90 mm
SEPARAČNÍ FOLIE     1 mm
KROČEJOVÁ IZOLACE EPS     2x40 mm
ŽB DESKA      300 mm  

CELKEM      481 mm

PALUBKY - MASIV     22 mm
ROZNÁŠECÍ ROŠT     10 mm
PRUŽNÉ PODLOŽKY     10 mm
BETONOVÁ MAZANINA + KARI SÍŤ   60 mm
SEPARAČNÍ FOLIE     0,3 mm
KROČEJOVÁ IZOLACE EPS    2x40 mm
ŽB DESKA      300 mm

CELKEM      482 mm

LAMINÁTOVÁ PODLAHA    8 mm
SEPARAČNÍ PODLOŽKA PRO AKUSTICKOU IZOLACI  2 mm
BETONOVÁ MAZANINA + KARI SÍŤ   90 mm
SEPARAČNÍ FOLIE     0,3 mm
KROČEJOVÁ IZOLACE EPS    2x40 mm
ŽB DESKA      300 mm
SDK PODHLED

CELKEM       480 mm

EPOXIDOVÁ STĚRKA    5 mm
PENETRACE    
BETONOVÁ MAZANINA + KARI SÍŤ  90 mm
SEPARAČNÍ FOLIE    1 mm
KROČEJOVÁ IZOLACE EPS   2x40 mm
ŽB DESKA     300 mm
SDK PODHLED

CELKEM     476 mm

PODLAHA 
GARÁŽE 1.PP

PODLAHA 
1. NP - LITÁ

PODLAHA 
WELLNESS 1.NP

PODLAHA 
ŠATNY A HYGIENICKÉ PROVOZY 1.NP

PODLAHA 
SÁL 1.NP

PODLAHA 
UČEBNA 2.NP

PODLAHA 
2. - 4. NP - LITÁ

P1

P2

P3

P4

P5

P6

P7

P8

_56_

SKLADBY



TERASOVÁ BETONOVÁ DLAŽBA   30 mm 
PEVNÉ A REKTIFIKOVATELNÉ PODLOŽKY   150-270 mm
PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU   3 mm
TEPELNÁ IZOLACE EPS    200 mm
SPÁDOVÉ DESKY Z MINERÁLNÍ VLNY    50-200 mm
PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU   1,5 mm
PENETRACE
ŽB DESKA      300 mm
SDK PODHLED

CELKEM       735 - 1275 mm

VENKOVNÍ BETONOVÁ DLAŽBA   50 mm
KLADECÍ VRSTVA - KAMENNÁ DRŤ 4-8 mm  40 mm
PODKLADNÍ NOSNÁ VRSTVA - KAMENNÁ DRŤ 11/22 100 mm
GEOTEXTILIE     
PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU   3 mm
BETONOVÁ MAZANINA VE SPÁDU + KARI SÍŤ  50-200 mm
PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU   1,5 mm
PENETRACE
ŽB DESKA      300 mm

CELKEM      545 - 695 mm

EXTENZIVNÍ ZELEŇ
SUBSTRÁT      50 mm
GEOTEXTILIE     
NOPOVÁ FOLIE     20 mm
GEOTEXTILIE     
PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU   3 mm
TEPELNÁ IZOLACE EPS    200 mm
SPÁDOVÉ DESKY Z MINERÁLNÍ VLNY   50-200 mm
PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU   1,5 mm
PENETRACE
ŽB DESKA      300 mm

CELKEM      625 - 775 mm

STŘECHA 
NAD 3. NP - POCHOZÍ 

STŘECHA 
NAD 1. PP - POCHOZÍ

STŘECHA 
NAD 4. NP - EXTENZIVNÍ, NEPOCHOZÍ

KERAMICKÁ DLAŽBA     10 mm
LEPIDLO      
BETONOVÁ MAZANINA + KARI SÍŤ   90 mm
SEPARAČNÍ FOLIE     1 mm
KROČEJOVÁ IZOLACE EPS    2x40 mm
ŽB DESKA      300 mm
SDK PODHLED

CELKEM      481 mm

PODLAHA 
HYGIENICKÉ PROVOZY 2. - 4. NP

P9 S1

S2

S3

_57_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková KarolínaSKLADBY



OMÍTKA
PENETRACE
ZÁKLADNÍ VRSTVA SE SKLENĚNOU SÍŤOVINOU
TEPELNÍ IZOLACE EPS     240 mm
LEPIDLO
ŽB STĚNA      300 mm

CELKEM      540 mm

OBVODOVÁ STĚNA

PŘÍČKA

SÁDROKARTONOVÁ DESKA     3x12,5 mm
MINERÁLNÍ VLNA     60 mm 
OCELOVÝ PROFIL     75 mm
SÁDROKARTONOVÁ DESKA     3x12,5 mm

CELKEM      150 mm

OS1

VS1

ZEMINA
PE FOLIE
TEPELNÍ IZOLACE XPS     240 mm
PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU   7 mm
ŽB STĚNA      300 mm

CELKEM      550 mm

OBVODOVÁ STĚNA 
VE STYKU SE ZEMINOU

OS2

_58_

SKLADBY



křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017 EDU

Název úlohy : pochozí střecha nad 3.NP
Zpracovatel : Karolína Baťková
Zakázka : sportovně-společenské centrum Zálesí
Datum : 24.04.2021

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Střecha jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.002 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :
Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Železobeton 1 0,3000 1,4300 1020,0 2300,0 23,0  0.0000
 2 Asfaltový nátě 0,0015 0,2100 1470,0 1400,0 1200,0  0.0000
 3 Isover SD 0,0500 0,0380 800,0 130,0 1,0  0.0000
 4 Isover EPS Rig 0,2000 0,0440 1270,0 12,0 30,0  0.0000
 5 Asfaltový nátě 0,0030 0,2100 1470,0 1400,0 1200,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Železobeton 1 ---
 2 Asfaltový nátěr ---
 3 Isover SD ---
 4 Isover EPS Rigifloor 4000 ---

 

 5 Asfaltový nátěr ---
 

Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]
 

   1       31        744   20.6  66.3 1607.9   -4.4  81.2  342.9
   2       28        672   20.6  68.4 1658.8   -2.9  80.8  387.4
   3       31        744   20.6  68.3 1656.4    1.0  79.5  521.8
   4       30        720   20.6  67.5 1637.0    5.7  77.5  709.4
   5       31        744   20.6  69.0 1673.4   10.7  74.5  958.1
   6       30        720   20.6  71.0 1721.9   13.9  72.0 1142.9
   7       31        744   20.6  72.2 1751.0   15.5  70.4 1239.1
   8       31        744   20.6  71.8 1741.3   15.0  70.9 1208.4
   9       30        720   20.6  69.3 1680.6   11.3  74.1  991.8
  10       31        744   20.6  67.6 1639.4    6.3  77.1  735.7
  11       30        720   20.6  68.3 1656.4    0.9  79.5  518.1
  12       31        744   20.6  68.9 1670.9   -2.6  80.7  396.8

 

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

 

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :       6.016 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.162 W/m2K
Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.18 / 0.21 / 0.26 / 0.36 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT :   9.8E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       771.3
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        12.6 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.27 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.960
Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

 

   1   17.6  0.879   14.1  0.740   19.6  0.960   70.5
   2   18.1  0.893   14.6  0.744   19.7  0.960   72.5
   3   18.1  0.870   14.6  0.692   19.8  0.960   71.7

 

   4   17.9  0.817   14.4  0.582   20.0  0.960   70.0
   5   18.2  0.760   14.7  0.406   20.2  0.960   70.7
   6   18.7  0.713   15.2  0.188   20.3  0.960   72.2
   7   18.9  0.676   15.4 ------   20.4  0.960   73.1
   8   18.9  0.689   15.3  0.059   20.4  0.960   72.8
   9   18.3  0.752   14.8  0.374   20.2  0.960   70.9
  10   17.9  0.811   14.4  0.566   20.0  0.960   70.0
  11   18.1  0.871   14.6  0.693   19.8  0.960   71.7
  12   18.2  0.896   14.7  0.745   19.7  0.960   72.9

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:   2-3   3-4   4-5 

p [Pa]:  1334   895   780   777   395   166
p,sat [Pa]:  2346  2187  2181  1383   203   202
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny    Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]
   1  0.5511  0.5515  1.327E-0008

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0521 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.5328 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než   5.0 C.

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:
Roční cyklus č.  1

V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.
Kondenzační zóna č.  1

 

Hranice kond.zóny Dif.tok do/ze zóny  Kondenz./vypař. Akumul. vlhkost
v m od interiéru v kg/m2 za měsíc  v kg/m2 za měsíc  v kg/m2 za měsíc 

Měsíc levá pravá g,in g,out Mc/Mev Ma
 

 11  0.5515  0.5515   0.0350   0.0204   0.0146    0.0146

 12  0.5515  0.5515   0.0425   0.0154   0.0271    0.0418

  1  0.5515  0.5515   0.0414   0.0126   0.0288    0.0715

  2  0.5515  0.5515   0.0384   0.0135   0.0249    0.0965

  3  0.5515  0.5515   0.0360   0.0212   0.0148    0.1113

  4  0.5515  0.5515   0.0251   0.0309  -0.0058    0.1055

  5  0.5515  0.5515   0.0138   0.0499  -0.0361    0.0694

  6  0.5515  0.5515   0.0045   0.0649  -0.0604    0.0090

  7     ---       ---    -0.0005   0.0783  -0.0788    0.0000

  8     ---       ---       ---       ---         ---           ---  

  9     ---       ---       ---       ---         ---           ---  

 10     ---       ---       ---       ---         ---           ---  
 

Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:    0.1113 kg/m2
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a je min.:    0.1113 kg/m2

z toho se odpaří do exteriéru:    0.1109 kg/m2
......  a do interiéru:    0.0003 kg/m2

 

Na konci modelového roku je zóna suchá (tj. Mc,a < Mev,a).

 

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):
Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok

Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

 1 Železobeton 1 --- 214 151 --- ---
 2 Asfaltový nátě 212 153 --- --- ---
 3 Isover SD 90 214 61 --- ---
 4 Isover EPS Rig --- --- 62 30 273
 5 Asfaltový nátě --- --- 62 30 273

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.
Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.

_59_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková KarolínaPOSOUZENÍ SKLADEB_TEPLO



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017 EDU

Název úlohy : podlaha 1.NP
Zpracovatel : Karolína Baťková
Zakázka : sportovně-společenské centrum Zálesí
Datum : 24.04.2021

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Podlaha nad nevytápěným či méně vytáp. vnitřním prostorem
Korekce součinitele prostupu dU :    0.002 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :
Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Epoxidové prys 0,0050 0,2000 1400,0 1200,0 10000,0  0.0000
 2 Beton hutný 1 0,0900 1,2300 1020,0 2100,0 17,0  0.0000
 3 Isover EPS Rig 0,0800 0,0390 1270,0 16,0 30,0  0.0000
 4 Železobeton 1 0,3000 1,4300 1020,0 2300,0 23,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Epoxidové pryskyřice ---
 2 Beton hutný 1 ---
 3 Isover EPS Rigifloor 5000 ---
 4 Železobeton 1 ---

 

Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.17 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :    5.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   80.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]
 

   1       31        744   20.6  66.3 1607.9    5.0  80.0  697.5
   2       28        672   20.6  68.4 1658.8    5.0  80.0  697.5
   3       31        744   20.6  68.3 1656.4    5.0  80.0  697.5
   4       30        720   20.6  67.5 1637.0    5.0  80.0  697.5
   5       31        744   20.6  69.0 1673.4    5.0  80.0  697.5
   6       30        720   20.6  71.0 1721.9    5.0  80.0  697.5
   7       31        744   20.6  72.2 1751.0    5.0  80.0  697.5
   8       31        744   20.6  71.8 1741.3    5.0  80.0  697.5
   9       30        720   20.6  69.3 1680.6    5.0  80.0  697.5
  10       31        744   20.6  67.6 1639.4    5.0  80.0  697.5
  11       30        720   20.6  68.3 1656.4    5.0  80.0  697.5
  12       31        744   20.6  68.9 1670.9    5.0  80.0  697.5

 

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :       2.345 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.372 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.39 / 0.42 / 0.47 / 0.57 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT :   3.2E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       744.0
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        16.5 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.19 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.910
Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

 

   1   17.6  0.807   14.1  0.583   19.2  0.910   72.4
   2   18.1  0.839   14.6  0.614   19.2  0.910   74.6
   3   18.1  0.837   14.6  0.613   19.2  0.910   74.5
   4   17.9  0.825   14.4  0.601   19.2  0.910   73.7
   5   18.2  0.848   14.7  0.623   19.2  0.910   75.3
   6   18.7  0.877   15.2  0.651   19.2  0.910   77.5
   7   18.9  0.894   15.4  0.668   19.2  0.910   78.8
   8   18.9  0.888   15.3  0.662   19.2  0.910   78.4
   9   18.3  0.852   14.8  0.627   19.2  0.910   75.6
  10   17.9  0.827   14.4  0.602   19.2  0.910   73.8
  11   18.1  0.837   14.6  0.613   19.2  0.910   74.5
  12   18.2  0.846   14.7  0.621   19.2  0.910   75.2

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.
Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Množství difundující vodní páry  Gd :  2.092E-0009 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:
Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):
Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok

Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%
 

 1 Epoxidové prys --- --- 365 --- ---
 2 Beton hutný 1 365 --- --- --- ---
 3 Isover EPS Rig --- --- 273 92 ---
 4 Železobeton 1 --- --- 273 92 ---

 

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.
Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software

 

pochozí střecha nad 1. PP
Zpracovatel : Karolína Baťková
Zakázka : sportovně-společenské centrum Zálesí
Datum : 24.04.2021

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Střecha jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.002 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :
Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]
 1 Štěrk 0,1000 0,6500 800,0 1650,0 15,0  0.0000
 2 Sindelit SBS 0,0030 0,2100 1470,0 1200,0 12507,0  0.0000
 3 Isover EPS 200 0,2000 0,0340 1270,0 30,0 70,0  0.0000

_60_



KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017 EDU

 

Název úlohy : pochozí střecha nad 1. PP
Zpracovatel : Karolína Baťková
Zakázka : sportovně-společenské centrum Zálesí
Datum : 24.04.2021

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Střecha jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.002 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :
Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Štěrk 0,1000 0,6500 800,0 1650,0 15,0  0.0000
 2 Sindelit SBS 0,0030 0,2100 1470,0 1200,0 12507,0  0.0000
 3 Isover EPS 200 0,2000 0,0340 1270,0 30,0 70,0  0.0000

 

 4 Isover SD 0,0500 0,0390 800,0 160,0 1,0  0.0000

 5 Sindelit SBS 0,0015 0,2100 1470,0 1200,0 12507,0  0.0000

 6 Železobeton 1 0,3000 1,4300 1020,0 2300,0 23,0  0.0000
 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Štěrk ---
 2 Sindelit SBS ---
 3 Isover EPS 200S ---
 4 Isover SD ---
 5 Sindelit SBS ---
 6 Železobeton 1 ---

 

Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.10 m2K/W

 

        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]
 

   1       31        744   20.6  32.9  797.9   -4.4  81.2  342.9
   2       28        672   20.6  35.0  848.8   -2.9  80.8  387.4
   3       31        744   20.6  39.9  967.6    1.0  79.5  521.8
   4       30        720   20.6  47.0 1139.8    5.7  77.5  709.4
   5       31        744   20.6  56.8 1377.5   10.7  74.5  958.1
   6       30        720   20.6  64.2 1557.0   13.9  72.0 1142.9
   7       31        744   20.6  68.0 1649.1   15.5  70.4 1239.1
   8       31        744   20.6  66.8 1620.0   15.0  70.9 1208.4

 

   9       30        720   20.6  58.1 1409.0   11.3  74.1  991.8

  10       31        744   20.6  48.0 1164.1    6.3  77.1  735.7

  11       30        720   20.6  39.8  965.2    0.9  79.5  518.1

  12       31        744   20.6  35.5  860.9   -2.6  80.7  396.8
 

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla v souladu s EN ISO 13788 snížena o 2 C
(orientační zohlednění výměny tepla sáláním mezi střechou a oblohou).
Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :       7.433 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.132 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.15 / 0.18 / 0.23 / 0.33 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

 

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   4.2E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :      1313.6
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        18.4 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.51 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.968
Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

 

   1    6.9  0.454    3.7  0.325   19.8  0.968   34.6
   2    7.8  0.457    4.6  0.320   19.8  0.968   36.7
   3    9.8  0.448    6.5  0.281   20.0  0.968   41.5
   4   12.2  0.439    8.9  0.215   20.1  0.968   48.4
   5   15.2  0.450   11.7  0.105   20.3  0.968   57.9
   6   17.1  0.474   13.6 ------   20.4  0.968   65.1

 

   7   18.0  0.488   14.5 ------   20.4  0.968   68.7
   8   17.7  0.483   14.2 ------   20.4  0.968   67.6
   9   15.5  0.453   12.1  0.084   20.3  0.968   59.2
  10   12.6  0.438    9.2  0.204   20.1  0.968   49.4
  11    9.7  0.449    6.5  0.283   20.0  0.968   41.4
  12    8.1  0.459    4.8  0.320   19.8  0.968   37.2

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:   2-3   3-4   4-5   5-6 

p [Pa]:  1334  1312   755   548   547   269   166
p,sat [Pa]:  2361  2264  2256   360   219   219   201
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny    Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]
   1  0.3530  0.3530  3.788E-0009

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0192 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.0854 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než   5.0 C.

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:
Roční cyklus č.  1

V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.
Kondenzační zóna č.  1

 

Hranice kond.zóny Dif.tok do/ze zóny  Kondenz./vypař. Akumul. vlhkost
v m od interiéru v kg/m2 za měsíc  v kg/m2 za měsíc  v kg/m2 za měsíc 

Měsíc levá pravá g,in g,out Mc/Mev Ma
 

 12  0.3530  0.3530   0.0034   0.0027   0.0007    0.0007

  1  0.3530  0.3530   0.0034   0.0022   0.0011    0.0019

  2  0.3530  0.3530   0.0031   0.0024   0.0007    0.0026

  3  0.3530  0.3530   0.0028   0.0035  -0.0006    0.0020

  4     ---       ---     0.0019   0.0048  -0.0029    0.0000

  5     ---       ---       ---       ---         ---           ---  

  6     ---       ---       ---       ---         ---           ---  

  7     ---       ---       ---       ---         ---           ---  

  8     ---       ---       ---       ---         ---           ---  

  9     ---       ---       ---       ---         ---           ---  

 10     ---       ---       ---       ---         ---           ---  

 11     ---       ---       ---       ---         ---           ---  
 

Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:    0.0026 kg/m2
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a je min.:    0.0026 kg/m2

z toho se odpaří do exteriéru:    0.0026 kg/m2
......  a do interiéru:    0.0000 kg/m2

 

Na konci modelového roku je zóna suchá (tj. Mc,a < Mev,a).

_61_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína



KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017 EDU

Název úlohy : nepochozí střecha s extenzivní zelení nad 4.NP

 

Zpracovatel : Karolína Baťková
Zakázka : sportovně-společenské centrum Zálesí
Datum : 24.04.2021

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Střecha jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.002 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Hlína suchá 0,0500 0,7000 750,0 1600,0 1,5  0.0000
 2 Folie PVC 0,0200 0,1600 960,0 1400,0 16700,0  0.0000
 3 Sindelit SBS 0,0030 0,2100 1470,0 1200,0 12507,0  0.0000
 4 Isover EPS 200 0,2000 0,0340 1270,0 30,0 70,0  0.0000
 5 Isover SD 0,0500 0,0390 800,0 160,0 1,0  0.0000
 6 Sindelit SBS 0,0015 0,2100 1470,0 1200,0 12507,0  0.0000

 

 7 Železobeton 1 0,3000 1,4300 1020,0 2300,0 23,0  0.0000
 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Hlína suchá ---
 2 Folie PVC ---
 3 Sindelit SBS ---
 4 Isover EPS 200S ---
 5 Isover SD ---
 6 Sindelit SBS ---
 7 Železobeton 1 ---

 

Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W

 

        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]
 

   1       31        744   20.6  66.3 1607.9   -4.4  81.2  342.9
   2       28        672   20.6  68.4 1658.8   -2.9  80.8  387.4
   3       31        744   20.6  68.3 1656.4    1.0  79.5  521.8
   4       30        720   20.6  67.5 1637.0    5.7  77.5  709.4
   5       31        744   20.6  69.0 1673.4   10.7  74.5  958.1
   6       30        720   20.6  71.0 1721.9   13.9  72.0 1142.9
   7       31        744   20.6  72.2 1751.0   15.5  70.4 1239.1
   8       31        744   20.6  71.8 1741.3   15.0  70.9 1208.4
   9       30        720   20.6  69.3 1680.6   11.3  74.1  991.8
  10       31        744   20.6  67.6 1639.4    6.3  77.1  735.7
  11       30        720   20.6  68.3 1656.4    0.9  79.5  518.1

 

  12       31        744   20.6  68.9 1670.9   -2.6  80.7  396.8
 

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla v souladu s EN ISO 13788 snížena o 2 C
(orientační zohlednění výměny tepla sáláním mezi střechou a oblohou).
Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :       7.474 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.131 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.15 / 0.18 / 0.23 / 0.33 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
 

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   2.2E+0012 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :      1001.4
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        17.4 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.52 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.968
Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

 

   1   17.6  0.879   14.1  0.740   19.8  0.968   69.7
   2   18.1  0.893   14.6  0.744   19.8  0.968   71.7
   3   18.1  0.870   14.6  0.692   20.0  0.968   71.0
   4   17.9  0.817   14.4  0.582   20.1  0.968   69.5
   5   18.2  0.760   14.7  0.406   20.3  0.968   70.4
   6   18.7  0.713   15.2  0.188   20.4  0.968   72.0

 

   7   18.9  0.676   15.4 ------   20.4  0.968   72.9
   8   18.9  0.689   15.3  0.059   20.4  0.968   72.6
   9   18.3  0.752   14.8  0.374   20.3  0.968   70.6
  10   17.9  0.811   14.4  0.566   20.1  0.968   69.5
  11   18.1  0.871   14.6  0.693   20.0  0.968   71.0
  12   18.2  0.896   14.7  0.745   19.9  0.968   72.2

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:   2-3   3-4   4-5   5-6   6-7 

p [Pa]:  1334  1334   386   279   239   239   186   166
p,sat [Pa]:  2361  2316  2239  2231   358   219   218   201
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny    Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]
   1  0.3230  0.3230  1.669E-0010

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0001 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.0774 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než  -5.0 C.

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:
Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

 

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):
Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok

Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%
 

 1 Hlína suchá --- 123 242 --- ---
 2 Folie PVC --- 123 242 --- ---
 3 Sindelit SBS 365 --- --- --- ---
 4 Isover EPS 200 --- 365 --- --- ---
 5 Isover SD --- --- 153 122 90
 6 Sindelit SBS --- --- 153 122 90
 7 Železobeton 1 --- --- 306 59 ---

 

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.
Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software

_62_



Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny    Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]
   1  0.3230  0.3230  1.669E-0010

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0001 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.0774 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než  -5.0 C.

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:
Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):
Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok

Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

 1 Hlína suchá --- 123 242 --- ---
 2 Folie PVC --- 123 242 --- ---
 3 Sindelit SBS 365 --- --- --- ---
 4 Isover EPS 200 --- 365 --- --- ---
 5 Isover SD --- --- 153 122 90
 6 Sindelit SBS --- --- 153 122 90
 7 Železobeton 1 --- --- 306 59 ---

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.
Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Podlaha na zemině
Korekce součinitele prostupu dU :    0.002 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Beton hutný 1 0,1000 1,2300 1020,0 2100,0 17,0  0.0000
 2 BASF Styrodur 0,2400 0,0350 1270,0 45,0 125,0  0.0000
 3 PE folie 0,0001 0,3500 1470,0 900,0 144000,0  0.0000
 4 Železobeton 1 0,3000 1,4300 1020,0 2300,0 23,0  0.0000
 5 PE folie 0,0001 0,3500 1470,0 900,0 144000,0  0.0000
 6 Štěrkopísek 0,1000 2,0000 1010,0 2000,0 50,0  0.0000
 7 Hlína suchá 1,0000 0,7000 750,0 1600,0 1,5  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017 EDU

Název úlohy : podlaha na zemině 2.PP
Zpracovatel : Karolína Baťková
Zakázka : sportovně-společenské centrum Zálesí
Datum : 30.04.2021

 

 1 Beton hutný 1 ---
 2 BASF Styrodur 5000 CS ---
 3 PE folie ---
 4 Železobeton 1 ---
 5 PE folie ---
 6 Štěrkopísek ---
 7 Hlína suchá ---

 

Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.00 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.00 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :    7.9 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :  100.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]

 

   1       31        744   20.6  32.9  797.9    3.6 100.0  790.2

   2       28        672   20.6  35.0  848.8    2.7 100.0  741.4

   3       31        744   20.6  39.9  967.6    3.5 100.0  784.7

   4       30        720   20.6  47.0 1139.8    5.4 100.0  896.5

   5       31        744   20.6  56.8 1377.5    7.8 100.0 1057.7

   6       30        720   20.6  64.2 1557.0   10.3 100.0 1252.2

   7       31        744   20.6  68.0 1649.1   11.9 100.0 1392.6

   8       31        744   20.6  66.8 1620.0   12.7 100.0 1467.8

   9       30        720   20.6  58.1 1409.0   12.4 100.0 1439.2

  10       31        744   20.6  48.0 1164.1   10.6 100.0 1277.5

  11       30        720   20.6  39.8  965.2    8.1 100.0 1079.5

  12       31        744   20.6  35.5  860.9    5.4 100.0  896.5
 

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla vypočtena podle čl. 4.2.3 v EN ISO 13788
(vliv tepelné setrvačnosti zeminy).
Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :       8.475 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.116 W/m2K
Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.14 / 0.17 / 0.22 / 0.32 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

 

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   3.9E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :   6580599.0
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         2.9 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       20.24 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.971
Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

 

   1    6.9  0.197    3.7  0.008   20.1  0.971   33.9
   2    7.8  0.287    4.6  0.107   20.1  0.971   36.1
   3    9.8  0.367    6.5  0.176   20.1  0.971   41.1
   4   12.2  0.450    8.9  0.230   20.2  0.971   48.3
   5   15.2  0.575   11.7  0.307   20.2  0.971   58.1
   6   17.1  0.658   13.6  0.321   20.3  0.971   65.4

 

   7   18.0  0.700   14.5  0.298   20.3  0.971   69.1
   8   17.7  0.634   14.2  0.192   20.4  0.971   67.7
   9   15.5  0.379   12.1 ------   20.4  0.971   59.0
  10   12.6  0.197    9.2 ------   20.3  0.971   48.9
  11    9.7  0.132    6.5 ------   20.2  0.971   40.7
  12    8.1  0.175    4.8 ------   20.2  0.971   36.5

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:   2-3   3-4   4-5   5-6 

p [Pa]:  1334  1308  1254  1141  1087  1068  1063
p,sat [Pa]:  2388  2344  2343  1230  1230  1224  1063
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Množství difundující vodní páry  Gd :  7.337E-0010 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:
Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):
Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok

Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%
 

 1 Beton hutný 1 273 92 --- --- ---
 2 BASF Styrodur --- --- 61 120 184
 3 PE folie --- --- --- 181 184
 4 Železobeton 1 --- --- --- 182 183
 5 PE folie --- --- --- 182 183
 6 Štěrkopísek --- --- --- 243 122
 7 Hlína suchá --- --- --- --- 365

 

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.
Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ

_63_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína



 

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017 EDU

Název úlohy : stěna ve styku se zeminou
Zpracovatel : Karolína Baťková
Zakázka : sportovně-společenské centrum Zálesí
Datum : 30.04.2021

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna suterénní
Korekce součinitele prostupu dU :    0.002 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :
Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma

 5 Štěrkopísek --- --- --- 243 122
 6 Hlína suchá --- --- --- --- 365

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.
Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

 

    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]
 

 1 Železobeton 1 0,3000 1,4300 1020,0 2300,0 23,0  0.0000
 2 PE folie 0,0007 0,3500 1470,0 900,0 144000,0  0.0000
 3 BASF Styrodur 0,2400 0,0350 1270,0 45,0 125,0  0.0000
 4 PE folie 0,0001 0,3500 1470,0 900,0 144000,0  0.0000
 5 Hlína suchá 1,0000 0,7000 750,0 1600,0 1,5  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Železobeton 1 ---
 2 PE folie ---
 3 BASF Styrodur 5000 CS ---
 4 PE folie ---
 5 Hlína suchá ---

 

Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W

 

        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.00 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.00 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :    7.9 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :  100.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]
 

   1       31        744   20.6  32.9  797.9    3.6 100.0  790.2
   2       28        672   20.6  35.0  848.8    2.7 100.0  741.4
   3       31        744   20.6  39.9  967.6    3.5 100.0  784.7
   4       30        720   20.6  47.0 1139.8    5.4 100.0  896.5
   5       31        744   20.6  56.8 1377.5    7.8 100.0 1057.7
   6       30        720   20.6  64.2 1557.0   10.3 100.0 1252.2
   7       31        744   20.6  68.0 1649.1   11.9 100.0 1392.6
   8       31        744   20.6  66.8 1620.0   12.7 100.0 1467.8
   9       30        720   20.6  58.1 1409.0   12.4 100.0 1439.2
  10       31        744   20.6  48.0 1164.1   10.6 100.0 1277.5

 

  11       30        720   20.6  39.8  965.2    8.1 100.0 1079.5

  12       31        744   20.6  35.5  860.9    5.4 100.0  896.5
 

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla vypočtena podle čl. 4.2.3 v EN ISO 13788
(vliv tepelné setrvačnosti zeminy).
Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :       8.351 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.118 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.14 / 0.17 / 0.22 / 0.32 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
 

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   8.2E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :   1365407.6
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        21.1 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       20.23 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.971
Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

 

   1    6.9  0.197    3.7  0.008   20.1  0.971   33.9
   2    7.8  0.287    4.6  0.107   20.1  0.971   36.1
   3    9.8  0.367    6.5  0.176   20.1  0.971   41.1
   4   12.2  0.450    8.9  0.230   20.2  0.971   48.3
   5   15.2  0.575   11.7  0.307   20.2  0.971   58.1
   6   17.1  0.658   13.6  0.321   20.3  0.971   65.4

 

   7   18.0  0.700   14.5  0.298   20.3  0.971   69.1
   8   17.7  0.634   14.2  0.192   20.4  0.971   67.8
   9   15.5  0.379   12.1 ------   20.4  0.971   59.0
  10   12.6  0.197    9.2 ------   20.3  0.971   48.9
  11    9.7  0.132    6.5 ------   20.2  0.971   40.7
  12    8.1  0.175    4.8 ------   20.2  0.971   36.5

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:   2-3   3-4   4-5 

p [Pa]:  1334  1322  1144  1091  1065  1063
p,sat [Pa]:  2397  2351  2351  1226  1225  1063
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Množství difundující vodní páry  Gd :  3.530E-0010 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:
Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):
Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok

Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%
 

 1 Železobeton 1 273 92 --- --- ---
 2 PE folie 243 122 --- --- ---
 3 BASF Styrodur --- --- --- 243 122

 

 4 PE folie --- --- --- 243 122

 5 Hlína suchá --- --- --- --- 365
 

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.
Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

_64_



Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.
Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

 

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017 EDU

Název úlohy : obvodová stěna
Zpracovatel : Karolína Baťková
Zakázka : sportovně-společenské centrum Zálesí
Datum : 30.04.2021

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna vnější jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.002 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :
Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma

 

    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]
 

 1 Železobeton 1 0,3000 1,4300 1020,0 2300,0 23,0  0.0000
 2 Isover EPS Gre 0,2400 0,0330 1270,0 16,0 30,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Železobeton 1 ---
 2 Isover EPS GreyWall ---

 

Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C

 

Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %

Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]
 

   1       31        744   20.6  66.3 1607.9   -2.4  81.2  406.1

   2       28        672   20.6  68.4 1658.8   -0.9  80.8  457.9
   3       31        744   20.6  68.3 1656.4    3.0  79.5  602.1
   4       30        720   20.6  67.5 1637.0    7.7  77.5  814.1
   5       31        744   20.6  69.0 1673.4   12.7  74.5 1093.5
   6       30        720   20.6  71.0 1721.9   15.9  72.0 1300.1
   7       31        744   20.6  72.2 1751.0   17.5  70.4 1407.2
   8       31        744   20.6  71.8 1741.3   17.0  70.9 1373.1

   9       30        720   20.6  69.3 1680.6   13.3  74.1 1131.2

  10       31        744   20.6  67.6 1639.4    8.3  77.1  843.7

  11       30        720   20.6  68.3 1656.4    2.9  79.5  597.9
  12       31        744   20.6  68.9 1670.9   -0.6  80.7  468.9

 

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :       7.367 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.133 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.15 / 0.18 / 0.23 / 0.33 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT :   7.5E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       851.0

 

Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        12.5 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.50 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.967
Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

 

   1   17.6  0.869   14.1  0.717   19.8  0.967   69.4
   2   18.1  0.883   14.6  0.720   19.9  0.967   71.4
   3   18.1  0.856   14.6  0.657   20.0  0.967   70.8
   4   17.9  0.788   14.4  0.517   20.2  0.967   69.3
   5   18.2  0.699   14.7  0.255   20.3  0.967   70.1
   6   18.7  0.591   15.2 ------   20.4  0.967   71.7
   7   18.9  0.466   15.4 ------   20.5  0.967   72.7
   8   18.9  0.516   15.3 ------   20.5  0.967   72.3
   9   18.3  0.684   14.8  0.203   20.4  0.967   70.3

 

  10   17.9  0.780   14.4  0.496   20.2  0.967   69.3
  11   18.1  0.856   14.6  0.659   20.0  0.967   70.8
  12   18.2  0.887   14.7  0.721   19.9  0.967   71.9

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2    e 

theta [C]:  20.0  19.1 -12.8
p [Pa]:  1334   762   166
p,sat [Pa]:  2341  2211   201
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Množství difundující vodní páry  Gd :  1.656E-0008 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:
Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):
Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok

Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%
 

 1 Železobeton 1 --- 242 123 --- ---
 2 Isover EPS Gre --- --- 306 59 ---

 

_65_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína



Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby 

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo 

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Společensko sportovní centrum

Zálesí, 140 00 Praha

Krč, č.kat. 727598

     

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník 

Adresa

Telefon / E-mail

ČVUT

Thákurova 7, 166 29 Praha

      /      

Charakteristika budovy 

Objem budovy V  - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, 
římsy, atiky a základy

36 298 m3

Celková plocha A  - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí 
ohraničujících objem budovy8886,3

8886,3 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,24 m2/m3

Typ budovy           
Poměrná plocha průsvitných výplní otvorů obvodového pláště fw (pro nebyt. budovy) 0,50

Převažující vnitřní teplota v otopném období  im 

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

19 °C

-13 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí 

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai

[m2]

Součinitel 
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla
UN,rq (UN,rc)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi

[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi

[W/K]

OS1 2327,9 0,11 0,3 (0,25) 1 229,5

LOP 2162,7 0,60 1,27 (1,15)  1  1297,6

S1 1115,4 0,16 0,24 (0,16) 1 178,5

S3 933,7 0,13 0,24 (0,16) 1 121,4

P3 – NAD NEVYTÁP. 
PROSTOREM

2198 0,37 0,6 (0,40) 0,78 634,3

SVĚTLÍK 148,6 0,37 0,6 (0,40) 1 89,2

 OSTATNÍ TEPEL. TOKY 0,2

Celkem 8886,3 2550,5

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 2430,9

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,29

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rec W/(m2·K) 0,5

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,N W/(m2·K) 0,61

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,5·Uem,N W/(m2·K) 0,305

B – C 0,75·Uem,N W/(m2·K) 0,458

C – D Uem,N W/(m2·K) 0,61

D – E 1,5·Uem,N W/(m2·K) 0,915

E – F 2,0·Uem,N W/(m2·K) 1,22

F – G 2,5·Uem,N
W/(m2·K) 1,525

Klasifikace: A - velmi úsporná

1.

Datum vystavení stavebně energetického štítku budovy: 06.05.2021

Zpracovatel stavebně energetického štítku budovy: Karolína Baťková

Podpis: ………………………………….

Tento  protokol  a  stavebně  energetický  štítek  odpovídá  směrnici  evropského  parlamentu  a  rady  č.
2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové dokumentace
stavby dodané objednatelem.

_66_

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY



ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

(Typ budovy, místní označení)

(Adresa budovy)

Hodnocení obálky
budovy

stávající doporučení

CI

0,5

0,75

1,00

1,50

2,00

2,50

VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

    0,48

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Průměrný součinitel prostupu tepla obvodového pláště 
budovy Uem = HT / A, ve W/(m2·K)

0,29      

Požadovaná hodnota průměrnéh součinitele prostupu 
tepla obálky budovy podle ČSN 73 0540-2
Uem,N ve W/(m2·K)

0,61

CI 0,5 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,305 0,458 0,61 0,915 1,22 1,525

Štítek vypracoval Karolína Baťková

A

B

C

D

E

F

G

0.29

_67_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína





STATICKÁ ČÁST



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 
 

   

 

 

 

 

 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA KONCEPTU STATIKY

_70_



 

 

_71_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína



_72_

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH_VÝPOČTY



_73_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína



_74_



_75_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína



LEGENDA MATERIÁLŮ
ŽELEZOBETON DESKY STROPU - BETON C30/37, VÝZTUŽ B500B 
ŽELEZOBETON SLOUP, TRÁMŮ, ŽEBER, STĚN - BETON C30/37, VÝZTUŽ B500B

ŽELEZOBETON STĚN - BETON C30/37, VÝZTUŽ B500B 
ŽELEZOBETON SLOUP, TRÁMŮ, ŽEBER, STĚN - BETON C30/37, VÝZTUŽ B500B

POZNÁMKA
SILNĚ VYZNAČENÝ SLOUP JE SLOUP S PŘEDPOKLÁDANÝM NEJVĚTŠÍM ZATÍŽENÍM, 
KTERÝ BYL ŘEŠEN V PŘEDBĚŽNÉM ZJEDNODUŠENÉM STATICKÉM VÝPOČTU.

_76_

SCHÉMA VÝKRESU TVARU 2.PP | 1:250



LEGENDA MATERIÁLŮ
ŽELEZOBETON DESKY STROPU - BETON C30/37, VÝZTUŽ B500B 
ŽELEZOBETON SLOUP, TRÁMŮ, ŽEBER, STĚN - BETON C30/37, VÝZTUŽ B500B

ŽELEZOBETON STĚN - BETON C30/37, VÝZTUŽ B500B 
ŽELEZOBETON SLOUP, TRÁMŮ, ŽEBER, STĚN - BETON C30/37, VÝZTUŽ B500B

POZNÁMKA
SILNĚ VYZNAČENÝ SLOUP JE SLOUP S PŘEDPOKLÁDANÝM NEJVĚTŠÍM ZATÍŽENÍM, 
KTERÝ BYL ŘEŠEN V PŘEDBĚŽNÉM ZJEDNODUŠENÉM STATICKÉM VÝPOČTU.

_77_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková KarolínaSCHÉMA VÝKRESU TVARU 1.NP | 1:250



LEGENDA MATERIÁLŮ
ŽELEZOBETON DESKY STROPU - BETON C30/37, VÝZTUŽ B500B 
ŽELEZOBETON SLOUP, TRÁMŮ, ŽEBER, STĚN - BETON C30/37, VÝZTUŽ B500B

ŽELEZOBETON STĚN - BETON C30/37, VÝZTUŽ B500B 
ŽELEZOBETON SLOUP, TRÁMŮ, ŽEBER, STĚN - BETON C30/37, VÝZTUŽ B500B

POZNÁMKA
SILNĚ VYZNAČENÝ SLOUP JE SLOUP S PŘEDPOKLÁDANÝM NEJVĚTŠÍM ZATÍŽENÍM, 
KTERÝ BYL ŘEŠEN V PŘEDBĚŽNÉM ZJEDNODUŠENÉM STATICKÉM VÝPOČTU.

_78_

SCHÉMA VÝKRESU TVARU 3.NP | 1:250



ČÁST PBŘ



TECHNICKÁ ZPRÁVA KONCEPTU PBŘ

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

  

 

 

   

 

 

 
 

 
 

 

 
  

   

 

 
 

  
  

 

  
 

 

 
 

 

_80_



4
1

,3
 m

30
,4

  m

P02.01/P01

A-P02.01/P01

Š-P02.01/P01

A-P02.02/P01

P02.02

P02.03

_81_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína2.PP | 1:250



30
,4

  m

4
1

,3
 m

A-P01.02/N01

P01.01

P01.02

P01.03

P01.04

Š-P01.01/N01

_82_

1.PP | 1:250



15,9 m

27,2 m

18,9 m

29,2 m

28,2 m

Š-N01.01/N02

N01.01/N03

A-N01.01/N02

N01.02/N02 N01.03
N01.04

N01.01/N04

A-N01.02/N02

_83_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína1.NP | 1:250



N01.02/N02

N02.01

Š-N02.01/N03

A-N02.01/N03

N01.01/N03

N02.02

A-N02.02/N03

N01.01/N04

28,3 m

3
1

,9
 m

29,5 m

13,3 m

_84_

2.NP | 1:250



31,4 m

30,3 m

38,6 m

25,8 m

N01.01/N03

N01.01/N04

N03.02

Š-N03.01/N04

A-N03.01/N04

A-N03.02/N04

N03.01

_85_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína3..NP | 1:250



Š-N04.01

A-N04.01

N04.01

A-N04.02

N01.01/N04

27,3 m

40,2 m

30,8 m

_86_

4.NP | 1:250



ČÁST TZB



TECHNICKÁ ZPRÁVA KONCEPTU TZB

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 
 

  

 

 
   

 

   
  

 

  
 

  
  

 

  
 

 

 

 
   

  

 

 
  

 

_88_



 

 

  

_89_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková Karolína



EXTERIÉR

EXTERIÉR

INSTALAČNÍ ŠACHTA - STŘECHA

TECHNICKÁ MÍSTNOST - 1.PP

GARÁŽE 1.PP a 2.PP

ELEKTRICKÉ VEDENÍ NN

VODOVODNÍ  ŘÁD

ODVOD ODPADNÍHO TEPLA - CHILLER

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU - VZT

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

NAPOJENÍ NA TEPLOVOD

SPLAŠKOVÁ REVIZNÍ 

ŠACHTA

VODOMĚRNÁ SESTAVA

V REVIZNÍ ŠACHTĚ

PŘÍPOJKOVÁ 

SKŘÍŇ

HLAVNÍ 

ROZVADĚČ

HLAVNÍ  

UZÁVĚR SV

CHILLER

ZÁSOBNÍK 

TV

TEPLOVODNÍ 

VÝMĚNÍK

ROZVOD HYDRANT

ODVOD KONDENZÁTU

VZT1

PROVOZ A

VZT2

PROVOZ B

VZT3

PROVOZ C

VZT4

PROVOZ D

VZT JEDNOTKY S REKUPERACÍ

H

ELEKTRO

ČERSTVÝ VZDUCH

ČERSTVÝ VZDUCH

ČERSTVÝ VZDUCH + CHLAZENÍ

ČERSTVÝ VZDUCH + CHLAZENÍ + VYTÁPĚNÍ

ELEKTŘINA

ROZVOD TV

ROZVOD PITNÉ SV

POŽÁRNÍ VODA

ODPAD. VZDUCH

ODPAD. VZDUCH

ODPAD. VZDUCH

ODPAD. VZDUCH

ROZVOD TEPLO

SPLAŠKOVÁ VODA

ČERSTVÝ VZDUCH

ODPADNÍ VZDUCH

INSTAL. 

ŠACHTA

_90_

SCHÉMA 1.PP 



INSTALAČNÍ 
ŠACHTA

HYGIENICKÁ ZAŘÍZENÍ 
(ŠATNY, WC, WELLNESS) ADMINISTRATIVA

OSTATNÍ PROSTORY 
(SKLADY, BAR) SÁL LEZECKÉ CENTRUM VSTUP + KOMUNIKACE

HELEKTRO

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY 
(HYGIENICKÁ ZAŘÍZENÍ)

OTOPNÁ TĚLESAOTOPNÁ TĚLESA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ (WELLNESS)

OTOPNÁ TĚLESA

Č
E

R
S

TV
Ý

 V
Z

D
U

C
H

O
D

PA
D

N
Í V

Z
D

U
C

H

Č
E

R
S

TV
Ý

 V
Z

D
U

C
H

 +
 C

H
LA

Z
E

N
Í

O
D

PA
D

N
Í V

Z
D

U
C

H

Č
E

R
S

TV
Ý

 V
Z

D
U

C
H

 +
 C

H
LA

Z
E

N
Í +

 V
Y

TÁ
P

Ě
N

Í

O
D

PA
D

N
Í V

Z
D

U
C

H

Č
E

R
S

TV
Ý

 V
Z

D
U

C
H

 +
 C

H
LA

Z
E

N
Í +

 V
Y

TÁ
P

Ě
N

Í

O
D

PA
D

N
Í V

Z
D

U
C

H

SPLAŠKOVÁ VODA

TEPLÁ VODA

STUDENÁ PITNÁ VODA

VZT2 
PROVOZ B

VZT3 
PROVOZ C

VZT4 
PROVOZ D

_91_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková KarolínaSCHÉMA 1.NP 



VZT2 
PROVOZ B

VZT3 
PROVOZ C

VZT4 
PROVOZ D

INSTALAČNÍ 
ŠACHTA

ELEKTRO H

OTOPNÁ TĚLESAOTOPNÁ TĚLESA

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY 
(HYGIENICKÁ ZAŘÍZENÍ)

HYGIENICKÁ ZAŘÍZENÍ 
(WC)

OSTATNÍ PROSTORY 
(SKLAD) KOMUNIKACE FITNESS UČEBNA

Č
E

R
S

TV
Ý

 V
Z

D
U

C
H

O
D

PA
D

N
Í 

V
Z

D
U

C
H

Č
E

R
S

TV
Ý

 V
Z

D
U

C
H

 +
 C

H
LA

Z
E

N
Í

O
D

PA
D

N
Í 

V
Z

D
U

C
H

Č
E

R
S

TV
Ý

 V
Z

D
U

C
H

 +
 C

H
LA

Z
E

N
Í 

+
 V

Y
TÁ

P
Ě

N
Í

Č
E

R
S

TV
Ý

 V
Z

D
U

C
H

 +
 C

H
LA

Z
E

N
Í 

+
 V

Y
TÁ

P
Ě

N
Í

O
D

PA
D

N
Í 

V
Z

D
U

C
H

O
D

PA
D

N
Í 

V
Z

D
U

C
H

TEPLÁ VODA

STUDENÁ PITNÁ VODA

SPLAŠKOVÁ VODA

_92_

SCHÉMA 2.NP



HYGIENICKÁ ZAŘÍZENÍ 
(WC, ŠATNY)

OSTATNÍ PROSTORY 
(SKLAD) FYZIOTERAPIE MULTIFUN. PROSTORY KOMUNIKACE

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY 
(HYGIENICKÁ ZAŘÍZENÍ)

VZT2 
PROVOZ B

VZT3 
PROVOZ C

VZT4 
PROVOZ D

HELEKTRO

SPLAŠKOVÁ VODA

STUDENÁ PITNÁ VODA

TEPLÁ VODA

OTOPNÁ TĚLESA OTOPNÁ TĚLESA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

Č
E

R
S

TV
Ý

 V
Z

D
U

C
H

O
D

PA
D

N
Í V

Z
D

U
C

H

Č
E

R
S

TV
Ý

 V
Z

D
U

C
H

 +
 C

H
LA

Z
E

N
Í

O
D

PA
D

N
Í V

Z
D

U
C

H

Č
E

R
S

TV
Ý

 V
Z

D
U

C
H

 +
 C

H
LA

Z
E

N
Í +

 V
Y

TÁ
P

Ě
N

Í

O
D

PA
D

N
Í V

Z
D

U
C

H

INSTALAČNÍ 
ŠACHTA

_93_

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2021/21_Baťková KarolínaSCHÉMA 3.NP



4.NP + STŘECHA

VZT2 
PROVOZ B

VZT4 
PROVOZ D

INSTALAČNÍ 
ŠACHTA

ELEKTRO H

HYGIENICKÁ ZAŘÍZENÍ 
(WC) BOULDER EXTERIÉR

TECHNICKÁ MÍSTNOST 
1.PP

STŘECHA

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY 
(HYGIENICKÁ ZAŘÍZENÍ)

INSTALAČNÍ ŠACHTA
STŘECHA

OTOPNÁ TĚLESA

Č
E

R
S

TV
Ý

 V
Z

D
U

C
H

O
D

PA
D

N
Í 

V
Z

D
U

C
H

Č
E

R
S

TV
Ý

 V
Z

D
U

C
H

 +
 C

H
LA

Z
E

N
Í 

+
 V

Y
TÁ

P
Ě

N
Í

O
D

PA
D

N
Í 

V
Z

D
U

C
H

CHLADÍCÍ 
VĚŽ

DEŠŤOVÁ 
REVIZNÍ 
ŠACHTA

RETENČNÍ NÁDRŽ 
S PŘEPADEM

VODÁRNAZAVLAŽOVÁNÍ

SPLAŠKOVÁ VODA

STUDENÁ PITNÁ VODA

TEPLÁ VODA

O
D

PA
D

N
Í 

TE
P

LO
- 

C
H

IL
LE

R

O
D

PA
D

N
Í 

V
Z

D
U

C
H

 -
 V

Z
T

P
Ř

ÍV
O

D
 Č

E
R

S
TV

É
H

O
 V

Z
D

U
C

H
U

O
D

V
Ě

TR
Á

N
Í 

K
A

N
A

LI
Z

A
C

E

S
TU

D
E

N
Á

 P
IT

N
Á

 V
O

D
A

P
Ř

E
PA

D

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

_94_

SCHÉMA 4.NP


